
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

Stránka 1 z 2 
 

Kritéria pro přijímání uchazečů do prvního ročníku oboru vzdělání: 
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 

zakončeného výučním listem pro školní rok 2025/2026 
 

Uchazeči o studium konají talentovou zkoušku. 

Termín konání talentové zkoušky: 20. března 2025 
 náhradní termín: 24. dubna 2025 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru je 7. 

Uchazeči o studium musí podat přihlášku pro první kolo přijímacího řízení do 20. února 2025. 
Bližší informace o způsobech podání přihlášky najdete na www.prihlaskynastredni.cz. 

Vyhlášení výsledků 1. kola přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání se zveřejní na veřejně 
přístupném místě ve škole a zároveň je zveřejněn ve stejný den v DIPSY v termínu 15. května 
2025. Tím se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné 
formě nevyhotovují a nezasílají.  

K přihlášce musí být přiložen Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 
dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ke stažení zde, splňující body přílohy č. 2: 4, 5, 7a, 9a, 19. 
Jejich znění je uvedeno níže: 

Body přílohy č. 2 nařízení vlády č. 211/2010 Sb.: 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 
2 věta druhá školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 
alergických, pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s 
alergizujícími látkami, 

9. Přecitlivělost na 

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 
kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 
nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Zdravotn%C3%AD_posudek_edit.pdf
https://next.codexis.cz/legislativa/CR11200?workspaceId=ab843039-a38b-41fb-8cb6-8d5764190ceb#L553
https://next.codexis.cz/legislativa/CR11200?workspaceId=ab843039-a38b-41fb-8cb6-8d5764190ceb#L553
https://next.codexis.cz/legislativa/CR11200#L553


Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

Stránka 2 z 2 
 

V přijímacím řízení ředitel školy hodnotí uchazeče na základě následujících kritérií: 

V přijímacím řízení ředitel školy hodnotí uchazeče na základě konečného výsledku talentové 
zkoušky, hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání a dalších skutečností, které 
osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

 

Při talentové zkoušce do oboru Umělecký kovář a zámečník, pasíř se uchazeči hodnotí podle 
těchto kritérií:  

Zkouška Max. bodů hodnotitele Max. počet bodů 

Kresba 10 30 

Modelování  10 30 

Těleso – tvarování 10 30 

Hodnotící komise je tříčlenná.  Každý člen hodnotí samostatně a konečný výsledek je dán 
součtem všech hodnocení.  

Nezbytnou podmínkou pro přijetí ke vzdělávání do oboru vzdělání 82-51-H/01 Umělecký kovář 
a zámečník, pasíř je získání alespoň minimálního počtu bodů při talentové zkoušce. 

Obor vzdělání 
Minimální počet bodů 
při talentové zkoušce 

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 40 

Při rovnosti bodů rozhoduje nižší součet známek z matematiky z posledních tří vysvědčení 
základního vzdělávání. Pokud je součet známek z matematiky u dvou nebo více uchazečů stejný, 
rozhoduje nižší součet známek z dalších předmětů v tomto pořadí: Fy, ČJ, AJ.  

Při opětovné rovnosti bodů bude mít lepší pořadí ten uchazeč, který dal větší preferenci danému 
oboru vzdělání podle pořadí na přihlášce ke studiu. 

Při opětovné rovnosti bodů se bude losovat před tříčlennou komisí. 

Ve druhém kole přijímacího řízení platí zcela shodné podmínky přijímacího řízení jako v prvním 
kole. 


	Termín konání talentové zkoušky: 20. března 2025
	náhradní termín: 24. dubna 2025

